kemampuan dari segi ekonomi dengan tujuan untuk meningkatkan taraf 

kehidupannya, Kapal Penyebrangan di sewakan kepada keluarga miskin per 2 

bulan sekali secara bergantian dan setiap harinya menyetor atau membayar sewa 

kapal kepada BUMDesa Jaya Mandiri sebesar Rp. 150.000,00 (Seratus lima puluh 

ribu rupiah), sementara untuk masyarakat penumpang kapal khusus masyarakat 

Desa dikenakan biaya Rp.1000,00 (Seribu rupiah) dan orang luar desa dikenakan 

biaya sebesar Rp.2000,00 (Dua ribu rupiah). Selama ini kapal penyebrangan 

menjadi sentral pemasukan tetap BUMDesa Jaya Mandiri dan juga Desa